
Contacto

Teléfono 915066224
Correo Electrónico comprasmercancias@renfe.es

Dirección Postal

Av. Ciudad de Barcelona 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-05687 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 17:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, diseño y fabricación de lonas-toldos para vagones jj9 tipo Shimmns de
Renfe Mercancías, S.M.E., S.A.

Suministro, diseño y fabricación de lonas-toldos para vagones jj9 tipo Shimmns de Renfe Mercancías, S.M.E.,Descripción 
S.A.
Valor estimado del contrato 810.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 980.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 810.000 EUR.

Clasificación CPV
34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.renfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 643.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 769.734 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CARPAS ZARAGOZA S.L.
NIF B99304511
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Los Ángeles
(50196) La Muela España

Contacto

Teléfono +34 976144936
Correo Electrónico concursos@carpaszaragoza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 643.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 778.635 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/10/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Madrid

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Avenida Ciudad de Barcelona 4
(28007) Madrid España

Apertura de criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491446

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 12:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

El día 12/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

02.OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 810000Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01.OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jzzz%2Bpd9HNgQy BAnWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130615-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013691449 |  2024-000731643 | Wed, 03 Jul 2024 17:08:34:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37830440011843467697652339016451716394 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jzzz%2Bpd9HNgQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130615-2024:TEXT:ES:HTML


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


